

Mamy swojego Patrona - Jana Pawła II

19 maja, w Zespole Szkół w Brzezinach i w miejscowym kościele parafialnym odbyła się uroczystość nadania imienia Jana Pawła II naszej szkole. Termin uroczystości wybrano nieprzypadkowo, bo w dzień, po 87. urodzinach Ojca Świętego.

Uroczystości rozpoczęły się w kościele, gdzie mszę św. celebrował ks. Biskup Kazimierz Ryczan w asyście ks. Dziekana Jana Ciszka i księży absolwentów: ks. Czesława Krzyszkowskiego, ks. Marka Jędrochy, ks. Jana Ślusarczyka i ks. Zbigniewa Krzyszkowskiego. Podczas mszy św. ks. Biskup Kazimierz Ryczan poświęcił sztandar ufundowany przez rodziców i środowisko lokalne. Świadcami tego uroczystego i historycznego aktu byli nauczyciele, uczniowie i zgromadzeni goście: władze gminy Morawica i powiatu kieleckiego, dyrektorzy szkół, byli pracownicy szkoły w Brzezinach, liczni przyjaciele i sponsorzy naszej szkoły.

Następnie w uroczystym orszaku wszyscy uczestnicy święta przeszli ze sztandarem do obiektu szkolnego. Przed szkołą został odsłonięty i poświęcony pomnik Patrona ufundowany przez społeczność

Brzezin, Nidy i Podwola oraz ZPW „TRZUSKAWICA” S.A. Popiersie Patrona szkoły Jana Pawła II jest dziełem miejscowego rzeźbiarza Pawła Kowalskiego. Ten uzdolniony artysta jest jednym z wybitnych absolwentów szkoły w Brzezinach. Opracował projekt i wykonał rzeźbę, a swym talentem podzielił się z następnymi pokoleniami uczniów tej szkoły. Aktu odsłonięcia pomnika dokonali: ks. Biskup Kazimierz Ryczan, Wójt Marian Buras, Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Ewa Mirowska, Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wojtyś oraz Dyrektor Zespołu Szkół w Brzezinach Dariusz Pabian.

Zaproszeni goście byli świadkami uroczystego przekazania sztandaru przez darczyńców społeczności uczniowskiej, a także mogli podziwiać naszych uczniów w montażu słowno-

muzycznym poświęconym Janowi Pawłowi II. Dyrektor Zespołu Szkół w Brzezinach w swoim wystąpieniu do uczniów, rodziców, wychowawców przypomniał wartości, które propagował Ojciec Święty, a które przyjęliśmy za priorytety w pracy z uczniami: odpowiedzialność, szacunek i tolerancja, praca nad sobą. Zacytował słowa, które znalazły się na naszym sztandarze:

lokalnemu, rodzicom, uczniom i nauczycielom przy wsparciu władz gminy Morawica i wypróbowanych przyjaciół, nasze marzenia przeobraziły się w rzeczywistość. Mamy wielkiego Patrona z całym dziedzictwem jego nauczania i pracy. Mamy trwale symbole tego patronatu: sztandar, popiersie i tablicę pamiątkową. Nadanie imienia i przyjęcie sztandaru stało się symbolem, historią i tradycją szkoły.

Będzie znakiem łączącym tych, którzy opuszczają jej progi, jak i obecnych oraz przyszłych uczniów.

BEATA ŁABĘCKA

Dyrekcja Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach składa podziękowania Marianowi Burasowi Wójtowi Gminy Morawica, Januszowi Wojtyśowi Przewodniczącemu Rady Gminy w Morawicy oraz wszystkim sponsorom za pomoc i wsparcie finansowe

inicjatywy nadania imienia szkole: Zakładom Przemysłu Wapienniczego Trzuskawica S.A., Kopalni Wapienia Morawica S.A., Mirosławowi i Sławomirowi Woźniakom, Szkole Jazdy TOM, Szkole Jazdy „Krzysztof”, Jolancie i Grzegorzowi Rybusom, Mieczysławowi Korbanowi, Marianowi Zychowiczowi, Markowi Praskiewiczowi, Marcinowi Frankowiczowi, Dariuszowi Gawiorowi, a także pozostałym przedsiębiorcom gminy Morawica, księżom, absolwentom, nauczycielom emerytom, strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach i Nidzie, zespołom ludowym: „Brzeziniakom” i „Nidzianekom” oraz mieszkańcom Brzezin, Nidy i Podwola, a także wszystkim pozostałym, którzy nie zostali wymienieni, a przyłączyli się do organizacji tej uroczystości.



Zaproszeni na uroczystość Goście

foto. Arch.

„WYMAGAJCIE OD SIEBIE, CHOĆBY INNI OD WAS NIE WYMAGALI”.

W oficjalnych wystąpieniach zaproszeni goście, między innymi: wójt gminy Morawica, Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Ewa Mirowska, radna Marianna Słowik gratulowali Zespołowi Szkół w Brzezinach wyboru tak wielkiego człowieka na Patrona, wskazując jednocześnie na wielką odpowiedzialność i obowiązek ciążyący na szkole w realizacji jego etycznych wskazań. Na zakończenie uroczystości Zespół Pieśni i Tańca „Brzezina”, tańcem i śpiewem uczcił swojego Patrona.

Ostatnim wydarzeniem patronalnego święta było zwiedzanie szkoły i wpisy do księgi pamiątkowej.

Dzięki całemu środowisku